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zatrzymajmy
rzeź polskich lasów!

AGNIESZKA

P O M A S K A
liderką gdańskiej listy Koalicji Obywatelskiej!

Czytaj więcej w wywiadzie na str. 2-3

NIELEGALNE ZAROBKI
W SPÓŁKACH SKARBU PAŃSTWA 

RODZINA AFERA LOTOSU

Polacy powiedzieli
 „Tak dla in Vitro!”

Czytaj więcej na str. 6
Czytaj więcej na str. 5

Pomaska: 
„Nie spoczniemy
dopóki ich nie rozliczymy!”

DRUŻYNY POMASKIEJ!
DOŁĄCZ DO



WYWIAD 
Z AGNIESZKĄ 
POMASKĄ

TEMAT Z OKŁADKI

Pani Poseł, już 15 października odbędą się wybory parlamentarne. Ubiega się Pani o 
reelekcję -  jak zachęci Pani wyborców do oddania na Panią głosu?

 Agnieszka Pomaska: W Sejmie pracuję od 14 lat. Sprawami Gdańska i Pomorza zajmuję 
się od początku mojej działalności politycznej, od kiedy zostałam Radną Miasta Gdańska 

21 lat temu. Jako posłanka na bieżąco zabieram głos we wszystkich ważnych dla miasta i 
regionu kwestiach. Muszę jednak podkreślić, że praca parlamentarzysty to często pełna 
mobilizacja po kilkanaście godzin dziennie, 7 dni w tygodniu.

Mijająca, IX kadencja Sejmu zdawała się nie należeć do najłatwiejszych, szczególnie 
dla posłów opozycji. Czy pomimo przeszkód stwarzanych przez rządzące Prawo  i 
Sprawiedliwość uznaje ją Pani za udaną?

AP: Jako posłowie opozycji przez cały ten czas pokazywaliśmy, że nie damy się złamać i 
będziemy trwać po stronie sił demokratycznych. Myślę, że ta determinacja, współpraca  oraz 

doświadczenie pomogły nam zrealizować kilka ważnych inicjatyw. Dobrym przykładem jest  
zakończona ogromnym sukcesem zbiórka podpisów pod obywatelskim projektem „Tak dla 
In Vitro”. Miałam przyjemność być pełnomocniczką komitetu inicjatywy ustawodawczej. 
Warte uwagi są również program darmowych porad prawnych organizowanych stale przez 
moje biuro oraz interwencje poselskie w bieżących sprawach bliskich gdańszczanom. 
Zajmując się nimi złożyłam w tej kadencji już około  500 interpelacji i zapytań poselskich.

Co przynosi Pani największą satysfakcję w pracy poselskiej?

AP: Przede wszystkim stały kontakt z ludźmi, mieszkańcami Gdańska i Pomorza. 

Często mam możliwość pomagać im w rozwiązywaniu wielu problemów, na przykład po 
bezprawnym zwolnieniu z pracy, czy też w rozwikłaniu wątpliwości prawnych. Na tym 
polega moja praca i to ona daje mi niesamowitą satysfakcję oraz motywuje do dalszego 
działania.
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Podczas wiecu Przewodniczącego PO Donalda Tuska w Sopocie

Sport - w szczególności windsurfing - to wielka pasja Posłanki Pomaskiej

„Jako posłowie opozycji przez cały ten 
czas pokazywaliśmy, że nie damy się 
złamać i będziemy trwać po stronie sił 
demokratycznych.”



Co wskazałaby Pani jako najtrudniejszy aspekt Pani pracy?

AP: Praca posła to czasowo bardzo angażujące zajęcie. Często podróżuję pomiędzy 
Gdańskiem a Warszawą, uczestniczę w zagranicznych delegacjach. Najtrudniejsze są dla 
mnie rozłąki z rodziną, dlatego staram się spędzać jak najwięcej wolnego czasu z
 moimi wspaniałymi córeczkami i mężem. 

Często reprezentuje Pani Sejm za 
granicami Polski. Opowiada Pani 
wówczas o Gdańsku i Polsce?

AP: Tak, Gdańsk zmienia się z roku na rok, tak 
jak nasz region - naprawdę jest co promować. 
Z kolei wizerunek Polski uległ
z wiadomych przyczyn zdecydowanemu 
pogorszeniu. Jeżdżąc w delegację staram się 
pokazywać, że Polska nie ma tylko jednej 
twarzy - Prezesa Kaczyńskiego.

Jest Pani niebywale aktywną posłanką, 
jak w takim razie utrzymuje Pani kontakt 
z wyborcami?

AP: Moje biuro mieści się w CH Manhattan, w samym centrum Wrzeszcza. Kiedy jestem w 
Gdańsku można się ze mną spotkać w dogodnym, umówionym terminie, ale nawet moja 
nieobecność w Gdańsku w żadnym razie nie wyklucza możliwości przekazania mi swojej 

sprawy czy uwagi, gdyż moi współpracownicy są dostępni od poniedziałku do piątku. Kiedy 
jestem w Warszawie lub mam inne zamiejscowe obowiązki to oni służą swoją pomocą. 
Ponadto moje biuro prowadzi bezpłatne porady prawne, do tej pory udzieliliśmy ich już 
ponad 600!

 Czym zajmowała się Pani w mijająej 
kadencji?

AP: Na bieżąco interweniuję w wielu 
kwestiach lokalnych oraz krajowych. Z 
naszego „podwórka” wskazać mogę chociażby 
ostatnie sprawy - powołanie w Sejmie Zespołu 
ds. wyjaśnienia okoliczności i skutków 
sprzedaży  Grupy Lotos S.A. oraz liczne 
interwencje w tej sprawie, wsparcie rodzin 
poszkodowanych przez rządowy program 
„Mieszkanie plus” czy obrona Trójmiejskiego 
Parku Krajobrazowego przed nielegalną 
wycinką drzew. Poza tym wiele uwagni 
poświęciłam również obywatelskiemu 
projektowi ustawy  „Tak dla In Vitro”. 
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Z Rafałem Trzaskowskim w trakcie jego kampanii prezydenckiej w 2020 roku

Góry to wielka pasja posłanki Pomaskiej

Konferencja prasowa ws. nielegalnych zarobków w spólkach Skarbu Państwa | Sejm

Podczas porannego treningu biegowego

Więcej o działalności Agnieszki Pomaskiejprzeczytasz na:

WWW.POMASKA.PL

„Bardzo ważne było też dla mnie 
wspieranie Europejskiego Centrum 
Solidarności i reagowanie na 
nieprawidłowości w Muzeum II Wojny 
Światowej”



W rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku odbył się wiec  
Przewodniczącego PO Donalda Tuska.  Na wiecu przemawiali m.in.: liderki pomorskich list – posłanki Agnieszka 
Pomaska i Barbara Nowacka oraz prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski.

– 15 października nie potrzebujemy cudów. Nie musi się rozpaść Związek Radziecki. Tak jak wtedy, w ciągu kilku tygodni, 10 
milionów Polek i Polaków zapisało się do naszej Solidarności, tak teraz potrzebujemy nie zapisów, ale 10 milionów głosów. 
Tę władzę trzeba zmieść przy użyciu karty wyborczej! – przekonywał Przewodniczący PO, Donald Tusk.

Posłanka Agnieszka Pomaska wskazywała ile rzeczy zostało odebranych  przez obecną władzę – dofinansowanie 
Europejskiego Centrum Solidarności, telefon zaufania dla dzieci i młodzieży, krajowy program in vitro – i funkcjonuje 
jedynie dzięki zrzutkom zorganizowanym przez obywateli. Zapowiedziała również: mam wiadomość dla Jarosława 
Kaczyńskiego – koniec PiS-u jest naprawdę bliski!
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„POWINNIŚMY ZACHOWAĆ SIĘ TAK JAK WTEDY STOCZNIOWCY 
W GDAŃSKU. WSTAĆ I POWIEDZIEĆ DOSYĆ!”

W 2015 r. Andrzej Duda wybrał się na zakupy i przekonywał, że „w Polsce jest znacznie 

taniej”. Po ośmiu latach jest nieporównywalnie drożej. 

Wówczas Prezydent za zakup podstawowych artukułów spożywczych  m.in. mleka, chle-

ba, soku, sera czy cukru zapłacił 37,02 zł. Dziś  koszyk Prezydenta Dudy kosztowałby 70,88 

zł, co oznacza, że zapłaciłby za zakupione produkty aż 91% więcej niż w 2015 roku.

W 2015 r. Polak zarabiający średnią krajową mógł kupić niecałe 81 koszyków Dudy. W 2023 

r. Polak z przeciętnym wynagrodzeniem może pozwolić sobie na 58 koszyków Dudy.

– W całej Polsce pamiętamy, a szczególnie na Pomorzu, jak Pan minister Gliński zabie-

rał ECS-owi pieniądze, bo nie mógł wpływać na to, co w ECS-ie jest pokazywane, nie mógł 

zmieniać historii na swoją własną opowieść i opowieść partii rządzącej - mówiła na konfe-

rencji prasowej posłanka Agnieszka Pomaska. 

-To Obywatelki i Obywatele zrzucali się wtedy na funkcjonowanie ECS. 6,5 mln zł, tyle 

udało się wtedy zebrać dzięki ofiarności tych, którzy wierzą, że instytucje kultury powinny 

mieć jak największe wsparcie. Takich miejsc, gdzie Polki i Polacy muszą wyręczać rząd, 

jest niestety dużo, dużo więcej. Nowe hasło partii rządzącej brzmi „Bezpieczna przyszłość 

Polaków” – jaka to jest bezpieczna przyszłość, kiedy obywatele muszą się zrzucać nie tylko 

na instytucje kultury, ale na inne te najbardziej potrzebne sprawy? – dodała.

KASA DLA SWOICH, A DLA OBYWATELI ZRZUTKI.

PiS drenuje kieszenie Polaków!

DOŁĄCZ DO AKCJI POWIEŚ BANER!



– Tu, na Pomorzu widzimy jak w soczewce wszytskie patologie tej władzy. Lotos- nasza 
pomorska perełka sprzedana za bezcen. Wartość Lotosu według ekspertów  została 
zaniżona o 4,4 mld złotych. A oni mają dziś czelność pytać w referendum o wyprzedaż 
majątku narodowego - mówiła posłanka Agnieszka Pomaska podczas konferencji prasowej 
inaugurującej zbiórkę podpisów pod listami poparcia kandydatów Koalicji Obywatelskiej 
w Gdańsku.

Decyzją władz Klubu Parlamentarnego KO w Sejmie powołany został Zespół ds. 
wyjaśnienia okoliczności i skutków sprzedaży aktywów i majątku Grupy Lotos S.A., którego 
przewodniczącą została posłanka Agnieszka Pomaska.
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LOTOS SPRZEDANY ZA BEZCEN! 
Pomaska: Nie spoczniemy dopóki tej sprawy nie wyjaśnimy.

Blisko 40 mln zł nienależnych wynagrodzeń wpłynęło na konta zarządzających notowany-

mi na giełdzie spółkami skarbu państwa - informują posłowie PO i przesyłają raport do NIK 

oraz składają zawiadomienie do prokuratury.

Na liście są państwowe giganty: Orlen, KGHM, PZU, banki Pekao SA i PKO BP, Grupa Azoty, 

Energa. Wszystkie spółki obsadzone są z politycznego klucza, roi się tam od PiS-owskich 

nominatów. A ta zasada nie omija także zarządów i rad nadzorczych. – Pazerność tej wła-

dzy jest większa, niż myśleliśmy – stwierdziła na konferencji prasowej posłanka Agnieszka 

Pomaska. 

Po pięciu miesiącach oczekiwania oraz przekierowaniu sprawy do pięciu różnych prokura-

tur ostatecznie Prokuratura Okręgowa w Warszawie podjęła decyzję o odmowie wszczęcia 

śledztwa w przedmiotowej sprawie.

Sąd w Gdańsku skazał mężczyznę, który w internecie znieważał posłankę Koalicji Obywa-

telskiej Agnieszkę Pomaską. Mężczyzna musi zapłacić karę grzywny w wysokości 3 tys. zł i 

pokryć koszty sądowe. 

„Ludziom brakuje wyobraźni, więc później muszą słono płacić. A i w papierach brzydko to wy-

gląda. Nie warto” — komentuje na Twitterze posłanka KO Agnieszka Pomaska.   I pokazuje wyrok 

nakazowy przeciwko mężczyźnie, który znieważał ją w internecie.

W kwietniu 2021 r. pan Damian napisał do niej wiadomość. Używał wulgaryzmów, posłankę wyzywał od szmat i idiotek. 

Polityk KO złożyła zawiadomienie do organów ścigania. Mężczyzna został namierzony przez policję. Gdański sąd nie miał 

wątpliwości, że mężczyzna znieważył posłankę. Pana Damiana skazał na karę grzywny w wysokości 3 tys. zł. Mężczyzna 

musi też pokryć koszty procesu, co dodatkowo uderzy go po kieszeni.

NIELEGALNE WYNAGRODZENIA W SPÓŁKACH SKARBU PAŃSTWA.
Prokuratura odmawia wszczęcia śledztwa.

STOP MOWIE NIENAWIŚCI! AGNIESZKA POMASKA WYGRYWA Z HEJTEREM.

SKANDAL!

Panel poświęcony hejtowi na Campusie Polska 
Przyszłości 2023
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Państwowy Program Leczenia Niepłodności Metodą Zapłodnienia Pozaustrojowego obowiązywał w latach 

2013-2016. Skorzystało z niego wówczas ponad 17 tys. par, a dzięki zabiegom in vitro urodziło się ponad 21,5 

tys. dzieci. Po przejęciu władzy przez Prawo i Sprawiedliwość, program został zamknięty. Powstał projekt 

ustawy “Tak dla In Vitro” przywracającej państwowy program walki z bezpłodnością, który w całej Polsce 

poparło blisko 500 tys. osób.

- To niezwykle ważny dzień dla wszystkich rodzin i par w Polsce, które spodziewają się dziecka, planują 

mieć dzieci albo mają z tym problem. Dla nich projekt „Tak dla In Vitro” jest ogromną nadzieją. Nadzieją, 

która dziś staje się możliwa dzięki temu, że tysiące osób w całej Polsce zaangażowało się w zbiórkę pod-

pisów, a setki tysięcy osób złożyło swoje podpisy pod tym projektem - mówiła Agnieszka Pomaska w dniu 

złożenia podpisów obywateli w Sejmie.

Wartym odnotowania jest fakt, że nie zgłoszono wniosku o odrzucenie projektu w pierwszym czytaniu i 

trafił on do sejmowej Komisji Zdrowia – to bez wątpienia ogromy sukces tej inicjatywy!

D L A  I N  V I T R O !TAK !
Pół miliona podpisów pod obywatelskim projektem ustawy. 

P r z y w r ó c i m y  P o l k o m  i  P o l a k o m  p r a w o  d o  s z c z ę ś c i a .

Zbiórka podpisów z udziałem M. Rozenek-Majdan, B. Nowackiej
i P. Borawskiego | Gdańsk

Konferencja prasowa podsumowująca zbiórkę podpisów pod projektem. Pierwsze czytanie projektu | Sejm



Mieszkanie Plus miało być jednym z najważniejszych programów socjalnych Prawa i 
Sprawiedliwości. Jego realizację w czerwcu 2016 roku zapowiedziała ówczesna premier 
Beata Szydło. 

Miał on być konkretną pomocą dla osób, których nie było stać na kupno lub wynajęcie 
mieszkania na zasadach komercyjnych. Obiecywano 100 tys. nowych mieszkań do końca 
2019 roku. Nie powstała nawet jedna czwarta tej liczby. Co więcej, mieszkańcom lokali 
oddanych do użytku w międzyczasie podnoszono stawki czynszu. W wielu wypadkach 
przekraczały one możliwości lokatorów.  – Nie boimy się powiedzieć wprost: rząd oszukał 
obywatelki i obywateli naszego kraju! Program Mieszkanie Plus, którym tak chwalił się 
prezes Kaczyński, jest po prostu oszustwem - mówiła posłanka Pomaska.
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Lasy zajmują ponad jedną czwartą powierzchni 

Polski. Leśne kompleksy pełnią ważną funkcję 

– chronią nas m.in. przed negatywnymi 

skutkami zmian klimatu, w tym przed 

suszami, powodziami czy upałami. Dlatego 

powinny być chronione, jako nasze wspólne 

dziedzictwo.

W ostatnich latach jednak ogromne ilości 

pociętych drzew ułożonych w stosy to 

codzienny obrazek z polskich lasów. 

Skala wycinek wzbudza też coraz większe 

kontrowersje. Tym bardziej, że dotyczy to zarówno 

podmiejskich lasów, jak i parków krajobrazowych czy rezerwatów. Drzewa są także 

masowo wycinane w puszczach.

Warto też zauważyć ogromny wzrost eksportu drewna do Chin, który od 2018 r. wzrósł 

o ponad 496% w ciągu jednego roku. W związku z tym ceny tego surowca sa wyższe dla 

polskiego biznesu o 30%.

KLĘSKA PROGRAMU „MIESZKANIE PLUS”
Pomaska: Rząd po raz kolejny oszukał obywateli.

RATUJMY POLSKIE LASY!PIS URZĄDZA RZEŹ DRZEW!
Podczas protestu w obronie poszkodowanych przez program „Mieszkanie plus” 

Z Barbarą Nowacką na terenie Nadleśnictwa Kartuzy

Pomorskie lasy są już cięte bez ograniczeń miedzynarodowego certyfikatu FSC!

Dyrektor Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku - Bartłomiej 

Obajtek zdecydował w sierpniu 2022 roku o rezygnacji z kontynuacji certyfikacji 

gospodarki leśnej w systemie FSC. Certyfikacja FSC pomaga konsumentom 

chronić lasy i tym samym podejmować etyczne i odpowiedzialne decyzje m.in. 

w lokalnym supermarkecie, w księgarni, czy w sklepie z meblami.

„Tak wyglada niszczenie polskich lasów przez PiS. Zatrzymajmy to szaleństwo” 

- napisała na Instagramie posłanka Pomaska.

POMORSKIE LASY BEZ CERTYFIKATU FSC!

SKANDAL!



MOŻESZ MIEĆ WPŁYW!

DARMOWE PORADY PRAWNE

Zobacz jak wyglądają wybory 
od kuchni

Współpracuj z posłanką 
Agnieszką Pomaską

Weź aktywny udział w 
kampanii

Poznaj pozytywnie 
zakręconych ludzi

Miej wpływ na wynik 
wyborczy

Wejdź na stronę 
www.pomaska.pl/kampania

DOŁĄCZ DO DRUŻYNY POMASKIEJ!

AGNIESZKA POMASKA
w mediach społecznościowych

Agnieszka Pomaska należy do najaktywniejszych polityków w sieci, jej konta na portalach 
społecznościowych cieszą się dużą popularnością. 

Na spotkanie z posłanką Pomaską można się umówic także przez internet:

Posłanka Agnieszka Pomaska zaprasza do swojego biura poselskiego na bezpłatne porady 
prawne, które organizuje od października 2010 roku. Tylko podczas IX kadencji Sejmu 
biuro poselskie udzieliło już ponad 300 porad prawnych!

Skontaktuj się z nami w celu ustalenia terminu spotkania:

Biuro Poselskie Agnieszki Pomaskiej
Al. Grunwaldzka 82 (IV piętro), 80-244 Gdańsk

tel. 58-767-72-40
kom. 574-152-793

apomaska @pomaska @pomaska agapomaska

4 LATA
W SEJMIE

416
INTERPELACJI

84
ZAPYTANIA

POSELSKIE

51
WYSTĄPIEŃ

NA POSIEDZENIACH SEJMU

~100
BEZPŁTNYCH

PORAD PRAWNYCH

~120

WICEPRZEWODNICZĄCA
KOMISJI DS. UE

POSŁANKA NA SEJM
2019 - 2023

AGNIESZKA

P O M A S K A
PRZEWODNICZĄCA
POMORSKIEGO ZESPOŁU 

PARLAMENTARNEGO

UZNAWANA ZA JEDNĄ 
Z NAJBARDZIEJ 

AKTYWNYCH 
POSŁANEK OPOZYCJI

*GAZETA WYBORCZA 2021-2022 

KONFERENCJI PRASOWYCH
W SPRAWACH WAŻYCH
DLA REGIONU I POLSKI

Agnieszka Pomaska i Barbara Nowacka z Donaldem Tuskiem w Sopocie


